LOMBARDO, *Boezio in Dante* cit. e R.M. DURLING e R.L. MARTINEZ, *The «Divine Comedy» of Dante Alighieri: volume 3: Paradiso*, Oxford, Oxford University Press, 2011, in part. Additional note 13. Per l'*echimaggio* (*Timaeus* 50C; *Metaphysica* I, 6, 988a), cfr. ALBERTO MAGNO, *Liber de natura et origine animae*, tr. 1, c. 2, a cura di B. Geyer, Münster, Aschendorff, 1955, p. 4: «Diversitas enim materiae causat diversitatem formarum secundum esse materiae, in qua est forma. Et ideo illas quae primae sunt, formas a formatione et virtute formandi vocaverunt; eas autem quae sunt in materia, vocaverunt illarum formarum verarum imagines, sicut est imago sigilli ab anulo in cera; eo quod, sicut inquit Plato, formae, quae sunt in materia, ex separatis intellectus formis sicut ex quodam egrediuntur echmagio».